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„Rozniymy się piyknie”

 

Cała uroczystość „RÓŻNIMY SIĘ PIKNIE” miała wymiar kulturowy, bliski naszej tradycji i korzeniom
nas, naszych rodziców i dziadków – nas, co jesteśmy dumni, z bycia GÓRALAMI. To jest potęga. To
jest siła. SPOTYKAMY się w roku ogłoszonym w województwie śląskim ROKIEM GÓRALI. Wielka moc
tkwi bowiem w góralkach i góralach, w bogactwie wiedzy i tradycji przekazywanej z pokolenia na
pokolenie. A wyrazem szacunku jest nasza wspólna integracja i świętowanie.

„RÓŻNIMY SIĘ PIKNIE” to wielkie święto wszystkich górali, które odbyło się w Rychwałdzie, 19
września 2021 roku. Uroczystość rozpoczęto Mszą świętą w oprawie góralskiej. Przed niedzielnym
południem rychwałdzka Bazylika Mniejsza zapełniła się wiernymi w strojach regionalnych, a wnętrze
rozbrzmiało wśród sztandarów słowami modlitw i pieśni w gwarze. Następnie dźwięki trombity i Pan
Andrzej Maciejowski z Panią Gabrielą Kolonko ogłosili rozpoczęcie części artystycznej. W
przepięknych ogrodach franciszkańskich pomimo zimna zebrała się publiczność, spragniona
góralskich wrażeń. Licznie przybyli zaproszeni goście, władze państwowe i samorządowe, a wśród
nich Pan Przemysław Drabek poseł na sejm RP, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego: Pani
Agnieszka Biegun oraz Pan Stanisław Baczyński, v-ce starosta Powiatu Żywieckiego Pan Stanisław
Kucharczyk, gospodarz gminy Gilowice – wójt Pan Krzysztof Okrzesik wraz z radnymi, wójtowie z
gmin: Jeleśnia Pani Anna Wasilewska oraz Lipowa Pan Jan Góra, a także dyrektor ROK w Bielsku –
Białej Pan Lesław Werpachowski, Bogusław Lalik – pomysłodawca ROKU GÓRALI W WOJEWÓDZTWIE
ŚLĄSKIM, dyrektorzy placówek oświatowych, przedstawiciele stowarzyszeń i kół z całej gminy

Dotarli również twórcy ludowi z warsztatami, którzy przekazywali swoje umiejętności, przy tworzeniu
bibułowych bukietów – Pani Maria Grzegorek oraz w rzeźbieniu koników z drewna - Pan Eugeniusz
Żydek. Niezwykłym zainteresowaniem cieszył się pokaz tworzenia sera owczego wraz z degustacją.
Pojawiły się stoiska twórców ludowych, pszczelarzy BESKIDZKIE TRUTNIE, Stowarzyszenia Amazonek
oraz niezastąpionych pań z KGW Rychwałd i Rychwałdek. Podczas całej uroczystości można było
obejrzeć wyjątkową wystawę fotograficzną p.n. „Górale Żywieccy wczoraj, a dziś”, którą
przygotowało Starostwo Powiatowe w Żywcu.

Między publicznością można było zobaczyć zbójników, którzy przeprowadzali konkursy z nagrodami.
Wiele emocji towarzyszyło konkursowi cięcia drewna, gdzie niemal najlepszy okazał się serdeczny
proboszcz parafii w Rychwałdzie o. Grzegorz Siwek. Najpiękniejsze jednak okazały się występy
zespołów i kapel na scenie w plebańskich ogrodach. Echo śpiewu niosło się przez łąki, wszyscy
zagrali, zatańczyli i zaśpiewali, a wśród gości pojawili się: „Górolicki” z Rychwałdu, „Dolanie” z
Gilowic, „Ziemia Żywiecka”, „Mała Jetelinka”, „Sójki”, uczniowie z Fundacji Braci Golec, „Wałasi”,
„Wierchy”, Pan Józef Broda oraz Pan Jacenty Ignatowicz. Zespoły zaprezentowały na scenie programy
ukazujące kulturę górali z województwa śląskiego. Było także coś dla ciała, Panie z Koła Gospodyń z
Rychwałdu przygotowały różne regionalne smakołyki, którymi zajadali się uczestnicy imprezy. Dla
najmłodszych odbyły się pokazy policji, nurków oraz samochodu strażackiego z OSP Rychwałd.

Podczas imprezy przygotowano także stoisko misyjne, z którego dochód zostanie przeznaczony dla
najbardziej potrzebujacych. 

W czasie trwania imprezy można także było przystapić do Narodowego Spisu Powszechnego. 

Organizatorzy mają nadzieję, że święto górali stanie się cykliczną imprezą a wszystkim, którzy
przyczynili się do jej świetności pragniemy z serca podziękować.
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ORGANIZATORZY

 PATRONAT HONOROWY NAD ROKIEM GÓRALI OBJĘLI:

 

WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE

MINISTERSTWO KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO I SPORTU

PATRONAT MEDIALNY:

Radio Eska

Żywiec Info

ORGANIZATORZY:

Gmina Gilowice

Wójt Gminy Gilowice wraz z Radnymi

Gminny Ośrodek Kultury w Gilowicach

Franciszkanie w Rychwałdzie

Andrzej Woźniak, Radni z RYCHWAŁDU i RADNE Z GILOWIC 

Koło Gospodyń Wiejskich w Rychwałdzie i Rychwałdku

PARTNERZY I DARCZYŃCY:

Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku Białej

Starostwo Powiatowe w Żywcu - Wydział TKSiP

KATOWICKA SPECJALNA STREFA EKONOMICZNA W KATOWICACH

SPONSORZY:

INSTAL TOM – TOMASZ KASTELIK

ZAKŁAD PRZEDWÓTSTWA MIĘSNEGO MAREK ŁOBODA GILOWIE

GMINNA SPÓŁDZIELNIA SAMOPOMOC CHŁOPSKA Gilowice – Łękawica

ZAKŁAD MIĘSNY RAJCZA – EWA, JÓZEF I JACEK BARCIK

PIOTR HARĘDZIŃSKI- RADNY GMINY GILOWICE
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TUŃCZYK SP.J. T. BĄK, M. BĄK, M. WALASZEK

 

 

Fot. Mariola i Janusz Zyzańscy.
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